[image: image1.png]

                        САРАТОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

                                              Р Е Ш Е Н И Е
16.12.2010 № 58-704
                                                  г. Саратов

(Об утверждении Перечней объектов

муниципальной собственности, подлежащих

передаче в безвозмездное пользование

В соответствии с Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О  защите конкуренции»  и решением Саратовской городской Думы от 29.07.2010 № 54-650 «О предоставлении муниципального имущества в аренду и безвозмездное пользование»

Саратовская городская Дума

Р Е Ш И Л А :

1. Утвердить Перечень объектов муниципальной собственности (объекты нежилого фонда), подлежащих передаче в безвозмездное пользование в 2011 году (Приложение 1).

2. Утвердить Перечень объектов муниципальной собственности (объекты коммунальной инфраструктуры и иные объекты коммунального хозяйства), подлежащих передаче в безвозмездное пользование в 2011 году (Приложение 2).
3. Площадь объектов муниципальной собственности, подлежащих передаче в безвозмездное пользование, может быть скорректирована комитетом по управлению имуществом города Саратова в соответствии с технической документацией.

4. Комитету по управлению имуществом города Саратова осуществить мероприятия по передаче в безвозмездное пользование объектов муниципальной собственности в соответствии с действующим законодательством согласно Приложениям.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетно-финансовым вопросам, экономике, использованию муниципальной собственности, местным налогам и сборам.

Глава муниципального образования

«Город Саратов»                                                                           О.В. Грищенко

Приложение 1

к решению Саратовской

городской Думы

                                                                                               от 16.12.2010 № 58-704
ПЕРЕЧЕНЬ

объектов муниципальной собственности (объекты нежилого фонда), подлежащих передаче в безвозмездное пользование в 2011году.

	№

п/п
	Адрес
	Площадь,

кв. м

	1.
	Театральная пл., 5
	57,6

	2.
	Театральная пл., 5
	41,5

	3.
	ул. Первомайская, 67
	29,8

	4.
	ул. Вольская, 58
	26,6

	5.
	ул. им. Попова А.С., 11«а»
	           148,6

	6.
	ул.  Дома 8 Марта, корпус 6
	           173,3

	7.
	ул. им. Чапаева В.И., 68-70
	44,9

	8.
	2-й Акмолинский пр-д, 4
	         2117,9

	9.
	ул. Вольская, 49/51а
	59,2

	10.
	ул. им. Чапаева В.И., 68-70
	44,5

	11.
	ул. им. Радищева А.Н., 14
	           423,5

	12.
	ул. Васильковская, 19
	35,0

	13.
	ул. Геофизическая, 42/48
	19,1

	14.
	ул. Комсомольская, 41/41
	63,6

	15.
	ул. Советская, 20/28
	95,6

	16.
	ул. Железнодорожная, 82
	36,9

	17.
	ул. Первомайская, 47/53
	33,4

	18.
	просп. им. Кирова С.М., 6/8
	           284,6

	19.
	Набережная Космонавтов, 2
	           118,3

	20.
	ул. им. Тархова С.Ф., 1
	73,3

	21.
	ул. им. Тархова С.Ф., 1А
	26,0

	22.
	ул. Московская, 59/30
	26,9

	23.
	ул. им. Мичурина И.В., 69
	           119,0

	24.
	ул. Астраханская, 98
	           153,2

	25.
	1-й Магнитный пр-д, 2
	27,4

	26.
	ул. им. Григорьева Е.Ф., 45
	           283,3

	27.
	ул. Каштановая, 54
	40,5

	28.
	ул. Абрикосовая, 44А
	99,2

	29.
	ул. им. Куприянова А.И., 14А
	51,8

	30.
	ул. Верхняя, 24
	12,5

	31.
	Вишневый пр-д, 14
	30,9

	32.
	ул. им. Тархова С.Ф., 7
	15,2

	33.
	ул. Лунная, 5
	31,9

	34.
	просп. им. 50 лет Октября, 83
	  5,7

	35.
	ул. Миллеровская, 20
	10,3

	36.
	ул. Рябиновская, 8
	15,0

	37.
	ул. Производственная, 7
	60,9

	38.
	Вишневый пр-д, 7
	28,0

	39.
	ул. им. Мамонтовой В.Н., 2
	77,2

	40.
	ул. Танкистов, 103
	22,8

	41.
	пл. им. Орджоникидзе Г.К., 1
	66,5

	42.
	ул. Огородная, 83
	13,4

	43.
	ул. Огородная, 89
	           385,5

	44.
	ул. им. Шевченко Т.Г., 4
	13,3

	45.
	ул. Международная, 1
	14,0

	46.
	просп. Энтузиастов, 20
	16,5

	47.
	Соборная площадь, 3
	59,5

	48.
	ул. Большая Казачья, 14
	14,6

	49.
	ул. им. Дзержинского Ф.Э., 13/15
	24,2

	50.
	ул. Огородная, 89
	156,9

	51.
	пос. Дачный, ул. Мелиораторов, б/н
	273,2

	52.
	Соколовая гора, Парк Победы
	596,2

	53.
	ул. им. Чапаева В.И.,68-70
	233,0

	54.
	ул. им. Яблочкова П.Н., 14
	283,1

	55.
	1-й Телевизионный пр-д, 3
	79,7

	56.
	ул. Ленинградская, 16
	148,0

	57.
	ул. Огородная, 193«б»
	651,4

	58.
	1-й Соколовогорский пр-д, 4«а»
	24,4

	59.
	ул. Московская, 37 (лит. ЗЗ1)
	79,6

	60.
	ул. Московская, 58 (ул. Соборная, 44/58)
	63,1

	61.
	ул. Огородная, 79
	61,8

	62.
	ул. Миллеровская, 64
	53,2

	63.
	ул. им. Азина В.М., 51
	96,5

	64.
	ул. Химическая, 7
	46,4

	65.
	Кавказский пр-д, 22
	58,6

	66.
	ул. Верхняя, 24
	26,9

	67.
	Крымский пр-д, 10
	70,0

	68.
	ул. Московская, 185
	           119,3

	69.
	ул. им. Осипова  В.И., 26
	57,6

	70.
	ул. Украинская, 10
	43,4

	71.
	ул. Гвардейская, 24«а»
	61,9

	72.
	ул. Гвардейская, 44«б»
	224,3

	73.
	ул. Огородная, 31А
	  32,8

	74.
	ул. им. Лебедева-Кумача В.И., 74А
	  31,4

	75.
	ул. 3-я Силикатная, 59
	 144,6

	76.
	ул. им. Слонова И.А., 37/41
	1443,8

	77.
	ул. им. Вавилова Н.И., 36
	 567,4

	78.
	ул. 1-я Елшанская, 60
	 147,2

	79.
	ул. Астраханская, 138
	  69,0

	80.
	ул. Южная, 76/80
	  90,8

	81.
	пл. им. Орджоникидзе Г.К.,1
	  30,0

	82.
	ул. им. Клочкова В.Г.,79
	 254,1

	83.
	ул. Киевская, 1
	             709,9

	ИТОГО:
	12701,9

Приложение 2

к решению Саратовской

городской Думы

                                                                                               от 16.12.2010 № 58-704
ПЕРЕЧЕНЬ

объектов муниципальной собственности (объекты коммунальной инфраструктуры и иные объекты коммунального хозяйства), подлежащих передаче в безвозмездное пользование в 2011 году.
	№

п/п
	Адрес
	Площадь,

кв. м

	1.
	Объекты газового хозяйства, расположенные на территории муниципального образования «Город Саратов»
	36 газопроводов общей протяженностью 8,9477 км, здание газораспределительно
го пункта общей площадью 20,1 кв. м.

_1328014146